
Conselleria de Sanitat Conselleria de Sanidad
RESOLUCIÓ de 20 de juny de 2008, del conseller de Sani-
tat, per la qual es modifica el Catàleg General d’Especia-
litats de Material Ortoprotètic en l’àmbit de la Comunitat 
Valenciana. [2008/8571]

RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2008, del conseller de 
Sanidad, por la que se modifica el Catálogo General de 
Especialidades de Material Ortoprotésico en el ámbito de 
la Comunidad Valenciana. [2008/8571]

Vistos el Reial Decret 1030/2006, l’article 108 del Text Refós de 
la Llei General de la Seguretat Social (Decret 2065/1974, de 30 de 
maig), i l’Orde de 4 d’agost de 2000 per la qual s’establixen les con-
dicions per a l’execució de la prestació ortoprotètica en l’àmbit de la 
Comunitat Valenciana.

Atés que l’accés a la prestació es farà per mitjà del reemborsament 
de despeses mentre els establiments adaptadors d’ulleres es vagen 
adherint al que establix la mencionada orde que possibilitaria el paga-
ment directe a l’establiment.

D’acord amb l’Orde de 4 d’agost, la conselleria garantirà l’accés a 
aquells productes inclosos en el catàleg general, però això no ha d’im-
pedir l’acte voluntari d’elecció d’altres materials o avanços que els 
pacients desitgen adquirir participant en la diferència del cost.

El model de prescripció serà l’establit en l’Orde de 4 agost sense 
que això siga impediment perquè es puguen anar incorporant nous 
models d’acord amb la implantació de les noves tecnologies.

A proposta de la Comissió Executiva Reguladora de la Prestació 
Ortoprotètica de la Comunitat Valenciana, resolc:

Primer
Es modifica l’annex del Catàleg General de Material Ortoprotètic 

amb la inclusió d’un nou producte:
VA0900 Ulleres per a pacients de fins a 6 anys, nascuts després de 

l’1 de gener de 2006, la refracció prescrita de les quals hauria de supe-
rar una diòptria d’equivalent esfèric en almenys un ull. La prescripció 
l’ha de fer un facultatiu oftalmòleg del sistema públic.

Es podran autoritzar dos renovacions a l’any en les miopies i 
hipermetropies (o els seus equivalents esfèrics) superiors a 6 i a 8 res-
pectivament.

Preu: 105 euros
Aportació: 0 euros
Garantia: 24 mesos
Termini d’entrega: 7 dies
Grup de facturació: I
Validesa: 12 mesos
Codi ISO: 21 03 03

Segon
La present resolució té eficàcia a partir de l’1 d’octubre de 2008.

València, 20 de juny de 2008.– El conseller de Sanitat: Manuel 
Cervera Taulet.

Teniendo en cuenta el Real Decreto 1030/2006, el artículo 108 del 
Texto Refundido de la Ley General de la Seguridad Social (Decreto 
2065/1974, de 30 de mayo), y la Orden de 4 de agosto de 2000 por la 
que se establecen las condiciones para la ejecución de la prestación 
ortoprotésica en el ámbito de la Comunitat Valenciana.

Considerando que el acceso a la prestación se realizará mediante 
el reembolso de gastos en tanto los establecimientos adaptadores de 
gafas se vayan adhiriendo a lo establecido en la mencionada orden que 
posibilitaría el pago directo al establecimiento.

De conformidad con la Orden de 4 de agosto, la conselleria garan-
tizará el acceso a aquellos productos incluidos en el catálogo general, 
pero ello no debe impedir el acto voluntario de elección de otros mate-
riales o avances que los pacientes deseen adquirir participando en la 
diferencia del coste.

El modelo de prescripción será el establecido en la Orden de 4 
agosto sin que ello sea impedimento para que se puedan ir incorporan-
do nuevos modelos conforme a la implantación de las nuevas tecnolo-
gías.

A propuesta de la Comisión Ejecutiva Reguladora de la Prestación 
Ortoprotésica de la Comunitat Valenciana, resuelvo:

Primero
Se modifica el anexo del Catálogo General de Material Ortoproté-

sico con la inclusión de un nuevo producto:
VA0900 Gafas para pacientes de hasta 6 años, nacidos con pos-

terioridad al 1 de enero de 2006, cuya refracción prescrita debería 
superar una dioptría de equivalente esférico en al menos un ojo. La 
prescripción deberá ser realizada por un facultativo oftalmólogo del 
sistema público.

Se podrán autorizar dos renovaciones al año en las miopías e 
hipermetropías (o sus equivalentes esféricos) superiores a 6 y a 8 res-
pectivamente.

Precio: 105 euros
Aportación: 0 euros
Garantía: 24 meses
Plazo de entrega: 7 días
Grupo de facturación: I
Validez: 12 meses
Código ISO: 21 03 03

Segundo
La presente resolución tendrá eficacia a partir del 1 de octubre de 

2008.

Valencia, 20 de junio de 2008.– El conseller de Sanidad: Manuel 
Cervera Taulet.

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj


		2008-07-21T13:52:46+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - AREA DE PUBLICACIONES
	Certificació oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial nº 5409 de 18-12-2006)




